广东省科学技术厅关于支持企业建设省级工程技术研究中心支撑疫情防控的通知
时间 : 2020-02-21 18:06:31 来源 : 本网 【字体:大 中 小】 【打印】
粤科函产字〔2020〕0127号

各地级以上市科技局（委），各有关单位：

　　为提高我省抗击新型冠状病毒肺炎疫情的科技防控能力，落实《广东省科学技术厅关于强化科技攻关 实施科技惠企行动 支撑疫情防控的若干措施》（粤科高字〔2020〕39号），加强企业研发机构建设，支持企业技术创新，支撑打赢疫情防控阻击战，拟在疫情防控工作中发挥重要作用的企业中认定一批省级工程技术研究中心。现将有关事项通知如下：

　　一、面向对象

　　主要为广东省内注册登记、具有独立法人资格的企业，并且已开展新型冠状病毒肺炎疫情应急科研攻关、或相关技术产品直接参与疫情防控工作。已建有省级工程中心的企业原则上不再受理申报。

　　二、申报条件

　　（一）满足省级工程技术研究中心认定的基本条件（详见《广东省科学技术厅关于组织申报2019年广东省工程技术研究中心的通知》）。（详见附件1）

　　（二）在新型冠状病毒肺炎疫情防控工作中发挥重要作用，作出突出贡献。包括：针对防疫检测技术、药品药物、医疗器械、预警技术、防控设备等核心产品开展科研攻关；积极进行科技成果转化、快速提升重要物资产能，保障防疫用品需求；应急研发相关科技产品，并支持防疫重点地区相关建设等。

　　三、申报程序

　　（一）符合条件的单位通过广东省科技业务管理阳光政务平台提交申请书及相关证明材料，包括参与新型冠状病毒肺炎疫情防控工作情况说明（模板见附件2）。

　　（二）各地市科技管理部门对申报材料进行审核推荐。

　　（三）省科技厅组织专家进行快速论证：除了满足省工程中心的基本条件外，重点审核企业参与疫情防控工作的情况，将择优给予认定。

　　四、有关要求

　　（一）申报截止时间为3月10日17：00。

　　（二）各申报单位对材料的真实性负责，不得弄虚作假。

　　（三）各地市科技管理部门严格审核申报材料，并指定一名负责工程中心业务工作的联系人，名单于2月25日17：00前报至电子邮箱。

　　五、联系方式

　　联系人：产学研结合处，田文颖，020-83163927。

　　省科技基础条件平台中心，蔡建新，020-83163264。

　　网上咨询知识库：http://www.gdetrc.net。

　　电子邮箱：skjt_tianwy@gd.gov.cn。

　　附件：1.广东省科学技术厅关于组织申报2019年广东省工程技术研究中心的通知
　　　　　2.参与新型冠状病毒肺炎疫情防控情况说明（模板）
　　省科技厅

2020年2月21日

2
3